2

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2020        №             189-па
О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.08.2020 № 158-па «О проведении дополнительных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.11.2020 № 741 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID – 19 на территории Ленинградской области», администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.08.2020 № 158-па «О проведении дополнительных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19» следующие изменения:
1.1. пункт 1.9. изложить в следующей редакции:
«1.9. Работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных
и иных предприятий общественного питания, в том числе при гостиницах
и иных средствах размещения, осуществлять с учетом требований, предусмотренных Приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области  от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».

1.2. В пункте 1.11:

в абзаце седьмом слова «на нахождение граждан в помещениях органа записи актов гражданского состояния во время проведения торжественной регистрации брака» исключить;

абзац 11 изложить в следующей редакции:

«Проведение коллективных мероприятий, таких как свадьбы, банкеты, дни рождения, семейные торжества, поминки, корпоративные мероприятия
(в том числе мероприятия, посвященные празднованию Нового года,
и общественные праздники - городские и районные елки), и иных подобных коллективных мероприятий допускается в общественных местах и в помещениях предприятий общественного питания при условии, что общее количество участников таких мероприятий не будет превышать 18 человек, и при условии применения средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор).».
2. Отделу по организационной работе, делопроизводству и кадрам Администрации обеспечить ознакомление сотрудников администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, руководителей МКУ «СДЦ «Надежда» и МКУ «Никольский дом культуры»
с настоящим постановлением под подпись.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, курирующего работу отдела по организационной работе, делопроизводству и кадрам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, предусмотренном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава администрации                                                                       Е.В. Миклашевич
М.А. Карпуткина
54532